РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 »  апреля 2012г.                          № 356                             р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в
постановление Администрации
Усть-Донецкого района
от 10.02.2012г.  № 115 «О
порядке расходования

субвенций на осуществление

государственных полномочий

по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей»
В целях реализации Федерального закона от 26.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Ростовской области от 11.03.2012г. №164 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в приложение №1 постановления Администрации Усть-Донецкого района от 10.02.2012г. № 115 «О порядке расходования субвенций на осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Усть-Донецкого района по социальным вопросам Щебуняева И.А.
Глава  Усть-Донецкого  района                                                         В.А.Ткаченко

Постановление вносит

УСЗН Администрации

Усть-Донецкого района

Визы: Щебуняев И.А.

           Кирьянов В.А.

           Малькова И.М.
           Костина Т.И.
исп.Гагулина М.В.
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Усть-Донецкого района
от 20.04.2012г. № 356
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение постановления  Администрации Усть-Донецкого района от 10.02.2012г.  № 115 «О  порядке расходования субвенций на осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей»
1. Пункт 5 изложить в редакции:
«5. Для реализации права , указанного в пункте 4 настоящего Порядка, один из родителей ребенка обращается с заявлением в письменной форме на бумажном носителе в УСЗН Администрации Усть-Донецкого района по месту регистрации ребенка или в форме электронного документа посредством портала государственных и муниципальных услуг.

На заявление в форме электронного документа заявителю направляется уведомление в электронном виде о поступлении и регистрации заявления, дате, месте и времени приема заявителя с документами , указанными в пункте10 приложения.».
2. Пункт 6 изложить в редакции:
«6. К заявлению прилагаются следующие документы:

6.1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

6.2. Копия свидетельства о рождении ребенка  либо копия паспорта для ребенка , достигшего возраста 14 лет.

6.3. Справка с места жительства ребенка (за исключением случаев, когда указанная справка выдается органами местного самоуправления).

6.4. Документы о доходах заявителя, а также членов его семьи для  малоимущих семей и семей, среднедушевой доход которых не превышает 150процентов величины прожиточного минимума в целом по Ростовской области в расчете на душу населения (за исключением случаев, когда документы (сведения) о доходах находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов  местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных  и муниципальных услуг).

6.5. Справка для получения путевки по форме № 070/у-04.

Для предоставления компенсации за самостоятельно приобретенную путевку дополнительно предоставляются:

6.6. Подлинники документов, подтверждающих факт оплаты путевки (кассовый чек, приходный кассовый ордер и другие платежные документы).

6.7. Путевка - в случае обращения до получения ребенком оздоровительных услуг.
6.8. Обратный талон к путевке – в случае обращения после получения ребенком оздоровительных услуг.

Документы, необходимые для предоставления путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путёвку, могут быть предоставлены как подлинные, так и копии. Копии документов заверяются УСЗН Администрации Усть-Донецкого района после сверки их с подлинниками.

Заявитель вправе по своей инициативе представить в УСЗН Администрации Усть-Донецкого района документы, необходимые для предоставления путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку, в полном объеме.
Справка с места жительства ребенка ( в случае, когда ее выдают органы местного самоуправления), а также документы (сведения) о доходах , находящиеся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных  государственных органов , органов местного самоуправления либо подведомственных органов, органов местного  либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в случае  непредставления их заявителем по собственной инициативе запрашиваются УСЗН Администрации Усть-Донецкого района .

 В случае получения заявителем ежемесячного пособия на ребенка  документы, указанные в подпунктах 6.1.-6.4. настоящего пункта, приобщаются из личного дела получателя пособия, находящегося в УСЗН Администрации Усть-Донецкого района.

Представление недостоверных документов является основанием для принятия решения об отказе и выделении путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку.».
Начальник отдела по общим,
организационным
и кадровым вопросам                                                                           Коваленко А.Н.
[image: image1.png]

PAGE